
  Uchwała Nr  2043/ 2016 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 maja 2016 r. 
 
w sprawie: zatwierdzenia Wykazu kandydatów na ekspertów Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania, w ramach  
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U z 2016 r., poz. 486), art. 9 ust. 1  pkt. 2, art. 49 ustawy z  dnia 11 lipca 
2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  
w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016 r., poz. 217) oraz Porozumienia z dnia 
16 marca 2015 r. w sprawie realizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych  
w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 zawartego pomiędzy Zarządem Województwa 
Wielkopolskiego jako Instytucją Zarządzającą Wielkopolskim Regionalnym Programem 
Operacyjnym na lata 2014-2020 a Stowarzyszeniem Metropolia Poznań jako Instytucją 
Pośredniczącą dla realizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim 
Obszarze Funkcjonalnym Poznania realizowanych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala 
co następuje: 

§ 1 
 

Zatwierdza się Wykaz kandydatów na ekspertów Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 w dziedzinach objętych wsparciem w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Społecznego, 
wskazanych w Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze 
Funkcjonalnym Poznania. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Stowarzyszenia Metropolia Poznań. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 2043/ 2016 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 20 maja 2016 r. 
 

w sprawie: zatwierdzenia Wykazu kandydatów na ekspertów Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania, w ramach  
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 
 

Na podstawie Porozumienia w sprawie realizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 zawartego w dniu 16 marca 2015 r., 
Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata  
2014-2020 powierzyła realizację części swoich zadań, związanych z wdrażaniem Strategii 
ZIT w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania, Stowarzyszeniu Metropolia Poznań jako 
Instytucji Pośredniczącej dla realizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych  
w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania realizowanych w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

W oparciu o art. 49 ustawy z  dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  
w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020  
(Dz. U. z 2016 r., poz. 217), Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucja 
Zarządzająca Programem Operacyjnym prowadzi wykaz kandydatów na ekspertów, który 
zamieszczany jest na stronie internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl Przedmiotowy wykaz 
zawiera podstawowe informacje dotyczące ekspertów tj. imię i nazwisko kandydata na 
eksperta, adres poczty elektronicznej oraz wskazanie dziedziny objętej danym programem 
operacyjnym, w której kandydat na eksperta posiada wiedzę, umiejętności, doświadczenie lub 
wymagane uprawnienia. 

 W związku z realizacją zapisów Porozumienia, Stowarzyszenie Metropolia Poznań, 
jako Instytucja Pośrednicząca WRPO 2014+ będzie uczestniczyć w procedurze wyboru 
projektów do dofinansowania, przeprowadzając pierwszy etap oceny wniosków – ocenę 
strategiczną ZIT, za pomocą członków Podkomisji Oceny Projektów Instytucji 
Pośredniczącej. Zgodnie z założeniami, w pracach podkomisji uczestniczyć mają również 
eksperci. Eksperci zostali wyłonienie w drodze otwartego naboru przeprowadzonego przez 
Stowarzyszenie Metropolia Poznań. Ogłoszenie o naborze ekspertów zamieszczono  
na stronach internetowych: www.zit.metropoliapoznan.pl/ oraz www.wrpo.wielkopolskie.pl. 

 Eksperci zostali wybrani według jawnych kryteriów obejmujących m. in. posiadaną 
wiedzę, umiejętności, doświadczenie zawodowe, posiadaną wiedzę w zakresie celów  
i realizacji Strategii ZIT w MOF Poznania, posiadaną wiedzę w zakresie celów i realizacji 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, w zakresie 
dziedzin wskazanych przez Stowarzyszenie Metropolia Poznań. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie zatwierdzenia Wykazu kandydatów na ekspertów ZIT  
w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania, w ramach  Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 


